
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n. 9 del 14.3.2011 
 
OGGETTO:  DGRT n. 1083 del 20.12.2010 “PISR 2007-2010 – Seconda attuazione finanziaria per 
l’anno 2010 – riparto risorse fra gli enti consorziati  

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta  Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
 
Allegati in atti: DGRT n. 1083 del 20.12.2010 
 
 
 
 
 
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA: € 677.769,00 
(seicentosettantasettemilasettecentosessantanove/00) 
IMPEGNO DI SPESA: € 677.769,00 (seicentosettantasettemilasettecentosessantanove/00) 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Il giorno  14 marzo 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
VISTO: 
 
-  il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010 (PISR) approvato con delibera del Consiglio 
regionale 31.10.2007,  n. 113; 
 
- il DM 7.5.2010 con il quale è stato assegnato il primo 50% del Fondo Nazionale Politiche Sociali 
anno 2010; 
 
- la DGRT n. 975 del 15.11.2010  con la quale è stata data una prima attuazione per l’anno 2010 al 
PISR 2007-2010, con l’assegnazione alla ns. area di € 1.955.137,21; 
 
- il DM 14.10.2010 con il quale è stato assegnato, a saldo, l’altro 50% del sopracitato Fondo 
Nazionale Politiche Sociali anno 2010; 
 
- la DGRT n. 1083 del 20.12.2010  con la quale, conseguentemente, è stata data una seconda 
attuazione per l’anno 2010 al PISR 2007-2010 con l’assegnazione alla ns. area di ulteriori 
€677.769,00; 

 
RICHIAMATA la Delibera di Assemblea dei soci SDS n. 29 del 25.11.2010,  con la quale furono 
ripartite fra gli Enti le risorse della prima assegnazione nei seguenti termini: 
 

Enti beneficiari Importi assegnati 
COMUNE DI PRATO 1.393.890,42 
AUSL 4 per i Comuni dell’Area 467.025,54 
COMUNE DI VAIANO -                          € 79.314,08 
COMUNE DI VERNIO -                          € 48.006,20 
COMUNE DI CANTAGALLO -               € 34.338,51 
COMUNE DI MONTEMURLO -            €132.971,28 
COMUNE DI CARMIGNANO -             € 113.271,65 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO -      € 59.123,82 

 

TOTALE 1.860.915,96 
 
trattenendo, per le spese di funzionamento della SDS, risorse pari a € 94.221,25 
 
RITENUTO: 
 
1.  di procedere, in questa sede alla ripartizione dei fondi relativi alla seconda assegnazione 
regionale, nei termini che seguono, meglio dettagliati nell’allegato alla presente di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale, dando atto, per quanto necessario, che, per l’annualità 2010, non c’è 
stata assegnazione alcuna di fondi finalizzati, quali: area metropolitana e livelli base di cittadinanza 
sociale; 
 
 



 
 

Enti beneficiari Importi assegnati 
COMUNE DI PRATO 243.227,66+190.000,00
AUSL 4  43.000,00+13.000,00
COMUNE DI VAIANO  27.737,31
COMUNE DI VERNIO  15.950,13
COMUNE DI CANTAGALLO  8.372,64
COMUNE DI MONTEMURLO  37.606,74
COMUNE DI CARMIGNANO  26.567,94
COMUNE DI POGGIO A C. 17.306,58

TOTALE 622.769,00
 
2.  di trattenere per la costituzione, con successivo e separato atto, del fondo di solidarietà fra 
Comuni consorziati, la somma di € 55.000,00 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. - di approvare integralmente la narrativa che precede, 
 
2. - di accertare in € 677.769,00 la misura della seconda assegnazione del FRAS annualità 2010; 
 
3 . - di approvare il riparto fra gli Enti consorziati nei seguenti termini: 
  

Enti beneficiari Importi assegnati 
COMUNE DI PRATO 243.227,66+190.000,00
AUSL 4  43.000,00+13.000,00
COMUNE DI VAIANO  27.737,31
COMUNE DI VERNIO  15.950,13
COMUNE DI CANTAGALLO  8.372,64
COMUNE DI MONTEMURLO  37.606,74
COMUNE DI CARMIGNANO  26.567,94
COMUNE DI POGGIO A C. 17.306,58

TOTALE 622.769,00
 
  
4. - di trattenere, per la costituzione, con successivo e separato atto, del fondo di solidarietà fra 
Comuni consorziati, la somma di € 55.000,00 
 
5. - di rinviare, per maggiori dettagli, all’allegato alla presente di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale 
  
6. - di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 
 



7 -  di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 
per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 

 
         Il Direttore       Il Presidente 

            Dr. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 9 del 14.3.2011 

 

 

 
Oggetto: DGRT n. 1083 del 20.12.2010 “PISR 2007-2010 – Seconda attuazione finanziaria 
per l’anno 2010 – riparto risorse fra gli enti consorziati 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 14/3/2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                       Dott. Riccardo Poli 

 



ALLEGATO A) alla deliberazione di assemblea n. 9 del 14.3.2011 
 

- Importo assegnato annualità 2009 (prima + seconda assegnazione, escluso fondi area 
metropolitana e livelli base di cittadinanza sociale) = € 3.381.230,14 
- Importo assegnato annualità 2010 (prima + seconda assegnazione)= € 2.632.906,21 
- Fondo povertà riparametrato in rapporto ai minori fondi pervenuti 
(3.381.230,14:242.784,62= 2.632.906,21:X) = 190.000,00 
- Viene garantita continuità ai progetti dell’AUSL4 ISI e Reinserimento abitativo con 
l’assegnazione dei necessari fondi nella misura complessiva di € 43.000,00 
- Viene finanziata la spesa per il mantenimento del servizio che vede gli anziani inseriti in 
attività di supporto agli operatori sociali e sanitari presso i presidi aziendali per l’importo di 
€13.000,00 
- Vengono trattenute presso la SDS risorse pari a € 55.000,00 per la costituzione, con successivo 
atto, di un fondo di solidarietà fra Comuni consorziati 
- La ripartizione fra i Comuni Consorziati, della somma residua è effettuata con riferimento 
alle quote sociali risultanti dal preventivo AUSL 4 anno 2010, come da dettaglio: 
 

Enti  Quote bilancio 
sociale AUSL 4 

anno 2010 
COMUNE DI PRATO 5.200.000,00 
COMUNE DI VAIANO  593.000,00 
COMUNE DI VERNIO  341.000,00 
COMUNE DI CANTAGALLO  179.000,00 
COMUNE DI MONTEMURLO  804.000,00 
COMUNE DI CARMIGNANO  568.000,00 
COMUNE DI POGGIO A C. 370.000,00 

TOTALE 8.055.000,00 
 

 
 

Enti beneficiari Importi 
assegnati 

Progetti + 
costo anziani 

inseriti in 
attività 

socialmente 
utili 

povertà TOTALE 

AUSL 4    43.000,00 
+13.000,00 

 56.000,00 

COMUNE DI PRATO 243.227,66  190.000,00 433.227,66 
COMUNE DI VAIANO  27.737,31   27.737,31 
COMUNE DI VERNIO  15.950,13   15.950,13 
COMUNE DI CANTAGALLO  8.372,64   8.372,64 
COMUNE DI MONTEMURLO  37.606,74   37.606,74 
COMUNE DI CARMIGNANO  26.567,94   26.567,94 
COMUNE DI POGGIO A C. 17.306,58   17.306,58 

TOTALE 376.769,00 56.000,00 190.000,00 622.769,00 
SDS per costituzione fondo di 
solidarietà 

  55.000,00   55.000,00 

 


